ÁGUA CONECTA
Q/

I menav

INSTITUTO ÁGUA CONECTA

R. Dr. Artur Balsini, 107 - velha, Blumenau - SC, 89036-240

CNPJ 36.346.832/0001-01

ATA DA QUARTA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO INSTITUTO ÁGUA

CONECTA, realizada em 29 de NOVEMBRO de 2021.

Aos vinte e nove dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, em primeira

convocação, às dezenove horas, reuniram-se, em plataforma digital Zoom

(https://animaeducacao.zoom.us/j/81688535024?pwd=My9pOERJQmNTbUNndHlkNmla

TURIQT09), os associados do Instituto Agua Conecta. Estiveram presentes: Adilson

Pinheiro, Alessandra Hodecker-Dietrich, Beatriz Barbosa De Brito, Camila Andréa Ramos,

Giane Carla Kopper Müller, Giane Roberta Jansen, Jefferson Ribeiro, João Marcos Bosi

Mendonça de Moura, Maria de Fatima Martins, Rodrigo Afonso De Bortoli, Rubia Girardi

e Talita Montagna. Esteve ausente o associado Marcelo Rosenbrock. A Presidente do

Instituto Sra. Rubia Girardi deu início à Assembleia dando boas vindas e agradecendo a

presença de todos, e consultando a assembleia sobre a renúncia do prazo de convocação da

presente Assembleia Geral Extraordinária, bem como da renúncia do prazo de convocação

da eleição da diretoria e do conselho fiscal (mandato 2022-2024). Após ampla discussão,

colocada em votação, foi aprovada por unanimidade (l I votos, representando a totalidade

dos presentes) a renúncia do prazo de 10 dias para convocação da Assembleia Geral

Extraordinária, bem como da renúncia do prazo de 20 dias para convocação da eleição. O

associado Rodrigo Bortoli ingressou na reunião após a votação. Em seguida deu-se

prosseguimento aos trabalhos conforme ordem do dia: 1) Eleição da Diretoria e do

Conselho Fiscal do Instituto Água Conecta: A Sra. Rubia deu início ao processo eleitoral

apresentando a única chapa inscrita aos cargos da diretoria e conselho fiscal do Instituto

Água Conecta, para o mandado de 2022-2024, assim constituída; para a diretoria: Presidente

Rubia Girardi, brasileira, solteira, química, inscrita no CPF sob no 036.779.039-47

portadora da RG n04.072.962, residente e domiciliada na Rua Duque de Caxias, 520, apt

1403, Vila Operária, 88303-230, Itajaí-SC; Vice-presidente Adilson Pinheiro, brasileiro.

casado, engenheiro civil, inscrito no CPF sob no 418.504.759-20, portador da RG

Instituto Agua Conecta

www.aguaconecta.com.br

ÁGUA CONECTA FIRO
nau

no I. 1 17.052, residente e domiciliado na Rua Jequié, 74, Salto, 89030-350, Blumenau — S
JOB

Secretária-executiva — Camila Andréa Ramos, brasileira, solteira, bióloga, inscrita no CPF

sob no 084.650.579-74, portadora da RG 1105.632.715, residente e domiciliada na Rua Luiza

Lucas, 355, Salto do Norte, 89065-770, Blumenau — SC; Tesoureiro - João Marcos Bosi

Mendonça de Moura, brasileiro, casado, engenheiro civil, inscrito no CPF sob no

078.600.599-83, portador da RG 1103.307.811, residente e domiciliado na Rua Arnoldo

Kirsten, 26, apt. 303, Salto do Norte, 89065-290, Blumenau — SC; para o conselho fiscal:

Maria de Fátima Martins, brasileira, divorciada, advogada, inscrita no CPF sob no

552.396.769-68, portadora da RG no 1.398.266, residente e domiciliada na Rua Dr Edgar

Barreto, 213, Itoupava Norte, 89053540, Blumenau— SC; Talita Montagna, brasileira,

solteira, engenheira civil, inscrita no CPF sob no 094.883.189-88 portadora da RG no

6.256.930 residente e domiciliada na Rua Hermann Spernau, 60, Água Verde, 89037-506,

Blumenau— SC; Giane Roberta Jansen, brasileira, casada, arquiteta e urbanista, inscrita no

CPF sob no 035.396.219-89, portadora da RG no 3.742.058, residente e domiciliada na Rua

Victor Konder, 211, Victor Konder, 89012-170, Blumenau — SC. Após discussões foi

colocado em votação, sendo a chapa para diretoria e conselho fiscal do Instituto Agua

Conecta, para o mandato 2022-2024, aprovada por unanimidade (12 votos, representando a

totalidade dos presentes). 2) Encerramento — Não havendo nada mais a tratar, a Sra. Rubia

agradeceu a presença e participação dos associados e encerrou a 4a Assembleia Geral

Extraordinária do Instituto Agua Conecta, da qual eu, Camila Andréa Ramos, lavro a

presente ata, que vai assinada pela advogada Maria de Fátima Martins e pela dii?toria do

Instituto Água Conecta.

RUBIA
GIRARD1036779039

Rubia Girardi

Presidente

C'nmiln Andréa Ramos

Secretórill executivti

Instituto Água Conecta

www.aguaconecta.conn.bt•

ÁGUA CONECTA

pinheiro 10

TRO

lumenau

Adilson Pinheiro Joã Marcos Bosi Mendonça de Moura

Vice-presidente Tesoureiro

MARIA DE FATIMA Assinado de forma digital por MARIA

DE FÁTIMA MARTINS:55239676968

MARTINS:5523967699

Maria de Fátima Martins

Advogada

OAB/SC: 35.127

G•oe

Beatriz Brito

Instituto Água Conecta

www.aguaconecta.com.br

3,

Estado de Santa Catarina
REGISTRO CIVIL DE BLUMENAU.SEOE-SC

SONIA MARY BRAGA VARELA - oncial Reaistradora
Rua 'S de Novembro, 769, 2• PISO, salas 40146, Centro, Blumenau SC, 89010-902 •

(47) 3326-2681 contato@registrocivilblumenau.com.br

3' AVERBA O EM REGISTRO DE PESSOA JUR DICA
Protocolo. 013873 Da 1 Qua id Blu nauRe isto: 013500 Da 12/202 Livro

sresentante RUBIA AR
molument : Aver

Selo Digital c
Confira o dad

O B

otal R$ 93,38- ecib0 n'. 3 04 S J
tip o l. GG149680-TJE4

h Iselo. sc.jus.br/
au d de mbro de 2021

Cl dia Stefania da Silva Ferreira Trindade - Oficial Substituta

Estado de Santa Catarina
REGISTRO CIVIL DE BLUMENAU-SEDE-SC

SONIA MARY BRAGA VARELA Oficial Registradora
Rua IS de Novembro, 769, 2 0 piso, salas 40/46, Centro, Blumenau - SC, 89010-902 -

(47) 3326-2581 - contato@registrocivilblumenau.com.br

30 AVERBA O EM REGISTRO DE PESSOA JUR DICA
Protocolo:
Re

013873 Dat
12/202

1 Qualidade.lnte
Fo%093

ral Blurrenauistro: 013500 D
resentante: RUBIA AR SC

Emolument : Averb o: R - Total R$ 93,38 - Recibo n o: 543

Selo Digital ca tip or I - GG149680-TJE4
Confirao dad h /selo. sc.jus.br/

au - de de mbro de 2021

Cl dia Stefania da Silva Ferreira Trindade - Oficial Substituta